Proc. Administrativo 23- 19.894/2023

De: Juliana L. - SEC-DC

Para:  -

Data: 15/05/2024 às 14:17:47

Setores envolvidos:

SAF-SLIC, SEC-DC, GAB-PROC, GAB-DCOM-JOR1, SAF-SLIC-CH, PROC-AE, PROC-JK, SAF-SLIC-DIST

Edital 002/2023 Demais Áreas Culturais - Lei Paulo Gustavo

 Prezada,

Segue Parecer da Comissão de Avaliação referente fase de Habilitação do Edital 002/2023-Demais Áreas.

Atenciosamente,

_

Juliana Leonardi
Chefe de promoção cultural

Anexos:

Ed002_ParecerComissaoavaliadora_FaseHabilitacao_PFPJ_Demais_Areas_15Mai24.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 L
E

O
N

A
R

D
I,

LA
IA

N
E

 P
E

R
E

IR
A

 C
A

S
A

D
O

 B
A

S
A

B
E

 L
T

D
A

 e
 T

H
A

IS
E

 V
A

N
E

S
S

A
 G

U
ID

IN
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

37
B

-3
65

5-
14

65
-4

85
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

37
B

-3
65

5-
14

65
-4

85
8

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 – DEMAIS
ÁREAS

ETAPA DE HABILITAÇÃO

Em cumprimento com o item 14 do Edital de chamamento Público nº 002/2023, a
Comissão Permanente de Seleção de Projetos Culturais e/ou Artísticos do Departamento
de Cultura de Pato Branco, foram analisadas as documentações exigidas do referido
edital para proponentes pessoa física e pessoa jurídica conforme indicadas a seguir:

PESSOA FÍSICA (Item 14.1.1):

I. Certidão negativa de débitos relativos a da União; (CNDU)
II. Certidões negativas de débitos municipais Fazenda de Pato Branco; (CNDM)

III. Certidão negativa de débitos trabalhistas Trabalho; (CNDT)
IV. Comprovante de residência, por de declaração assinada pelo agente cultural. (CR)

Sendo assim, segue análise das pareceristas e classificação dos proponentes
conforme as documentações apresentadas em conformidade com o item 14.1.1 do Edital
002/2023-Demais Áreas para as seguintes pessoas físicas: ANDERSON PERIN em
conformidade e habilitado; BRUNA VALÉRIA GIL em conformidade e habilitado;
CLEVERSON SANTOS DA SILVA em conformidade e habilitado; DAIANE CRISTINA
CARNEIRO em conformidade e habilitado; ELIANE MARIA PELISSARI em conformidade
e habilitado; ESTELA MARI ZIERHUT em conformidade e habilitado; JUREMA EDY
PEREIRA em conformidade e habilitado; KELLYN REGINA POSSAMAI em conformidade
e habilitado; MARILUCIA TEREZINHA ROSSINI em conformidade e habilitado;
RODRIGO PIASECKI em conformidade e habilitado; SELMA ANTONIA em conformidade
e habilitado; TAMARA KENIA ALFF em conformidade e habilitado.

PESSOA JURÍDICA (Item 14.1.2):

I. Atos constitutivos, qual seja o contrato social, nos casos de pessoas jurídicas com
fins lucrativos, ou estatuto, nos casos de organizações da sociedade civil

II. Certidão negativa de falência e recuperação judicial, expedida pelo Tribunal de
Justiça estadual, nos casos de pessoas jurídicas com fins lucrativos;

III. certidão negativa de débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida
Ativa da União;

IV. Certidões negativas de débitos municipais, expedida pelo Departamento Municipal
da Fazenda de Pato Branco.

V. Certificado de regularidade do Fundo de Garantia do CRF/FGTS;
VI. Certidão negativa de débitos trabalhistas Trabalho;

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 L
E

O
N

A
R

D
I,

LA
IA

N
E

 P
E

R
E

IR
A

 C
A

S
A

D
O

 B
A

S
A

B
E

 L
T

D
A

 e
 T

H
A

IS
E

 V
A

N
E

S
S

A
 G

U
ID

IN
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

37
B

-3
65

5-
14

65
-4

85
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

37
B

-3
65

5-
14

65
-4

85
8

Sendo assim, segue análise das pareceristas e classificação dos proponentes
conforme as documentações apresentadas em conformidade com o item 14.1.2 do Edital
002/2023-Demais Áreas para as seguintes pessoas jurídicas: ASS DE MORADORES DO
B. ALVORADA em conformidade e habilitado; DIEGO GUERRO em conformidade e
habilitado; LUCIANE S MAZUTTI em conformidade e habilitado; NATALIA GNOATTO ME
em conformidade e habilitado; ORQUESTRA SANFONICA DE PATO BRANCO em
conformidade e habilitado.

O resultado será divulgado nos termos da legislação vigente.

Pato Branco, Paraná, 15 de maio de 2024.

#MinC #LeiPauloGustavo #LPG #MonitoraMinc #MinistérioDaCultura #PatoBranco
#Paraná

COMISSÃO DE SELEÇÃO - PORTARIA Nº 102/2024:

Juliana Leonardi________________________________________________________

Laiane Pereira Casado Basabe____________________________________________

Thaise Vanessa Guidini__________________________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 L
E

O
N

A
R

D
I,

LA
IA

N
E

 P
E

R
E

IR
A

 C
A

S
A

D
O

 B
A

S
A

B
E

 L
T

D
A

 e
 T

H
A

IS
E

 V
A

N
E

S
S

A
 G

U
ID

IN
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

37
B

-3
65

5-
14

65
-4

85
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

37
B

-3
65

5-
14

65
-4

85
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A37B-3655-1465-4858

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIANA LEONARDI (CPF 029.XXX.XXX-37) em 15/05/2024 14:18:15 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LAIANE PEREIRA CASADO BASABE LTDA (CNPJ 32.303.456/0001-17) em 15/05/2024 14:38:17

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THAISE VANESSA GUIDINI (CPF 056.XXX.XXX-56) em 15/05/2024 14:42:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/A37B-3655-1465-4858

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/A37B-3655-1465-4858